
TOPBRISA CLIMATIZADORES LTDA – ME 

CNPJ 21.507.650/0001-06 

Rua Dr. Pedro Tomé, Nº 240 – Res. São Francisco - CEP 18.527-382 – Cerquilho - SP 
Fone/Fax (15) 3288-4445 – www.topbrisa.com.br – contato@topbrisa.com.br 

 
 
AO 
GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL 
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL - Seec/D F 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90071/2024 
PROCESSO No: 04044-00000505/2024-86 
 
RAZÃO SOCIAL: TOPBRISA CLIMATIZADORES LTDA-EPP  
CNPJ/MF: 21.507.650/0001-06 - Inscrição Estadual: 265.038.626-113 
Endereço: Rua Dr. Pedro Tome, Nº 240, Residencial São Francisco  
Cerquilho – SP - CEP: 18.527-382 - Telefone: (15) 3288-4455 
E-mail: licitacao@topbrisa.com.br  
 
Dados bancários:  
Banco: SICRED - Agência: 0731 - Conta-Corrente: 10015-7 
 

PROPOSTA DE PREÇOS 
 

ITEM DESCRIÇÃO TIPO QTDE. MARCA 
FABRIC. 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

14 

***COTA PRINCIPAL*** 
CALÇA OPERACIONAL, Descrição: em 
tecido mínimo 87% algodão, gramatura 
247g a280g/m², sarja 3x1 ripstop, com 
acabamento retardante a propagação 
de chamas, com 4 bolsos, com faixa 
reflexiva de5cm, cor verde oliva, 
tamanho à escolher, Características 
Adicionais: demais especificações 
conforme Termo de Referência. 

UNID. 5.103 
Própria 

Nacional 
R$ 99,00 R$ 505.197,00 

15 

***COTARESERVADA*** 
CALÇA OPERACIONAL, Descrição: em 
tecido mínimo 87% algodão, gramatura 
247g a280g/m², sarja 3x1 ripstop, com 
acabamento retardante a propagação 
de chamas, com 4 bolsos, com faixa 
reflexiva de5cm, cor verde oliva, 
tamanho à escolher, Características 
Adicionais: demais especificações 
conforme Termo de Referência. 

UNID. 1.700 Própria 
Nacional 

R$ 99,00 R$ 168.300,00 

16 

***COTA PRINCIPAL*** 
GANDOLA, Descrição: em tecido no 
mínimo87% algodão, sarja 3x1rip stop 
e gramatura de247 a 280g/m², com 
acabamento retardante a propagação 
de chamas, fechamento com velcro e 
botões, com faixa refletiva de5cm nas 
mangas, tórax e costas, personalizada, 
cor amarelo canário, tamanho à 
escolher, Características Adicionais: 
demais especificações conforme Termo 
de Referência. 

UNID. 684 
Própria 

Nacional 
R$ 173,00 R$ 118.332,00 



TOPBRISA CLIMATIZADORES LTDA – ME 

CNPJ 21.507.650/0001-06 

Rua Dr. Pedro Tomé, Nº 240 – Res. São Francisco - CEP 18.527-382 – Cerquilho - SP 
Fone/Fax (15) 3288-4445 – www.topbrisa.com.br – contato@topbrisa.com.br 

17 

***COTA RESERVADA*** 
GANDOLA, Descrição: em tecido no 
mínimo87% algodão, sarja 3x1rip stop 
e gramatura de247 a 280g/m², com 
acabamento retardante a propagação 
de chamas, fechamento com velcro e 
botões, com faixa refletiva de5cm nas 
mangas, tórax e costas, personalizada, 
cor amarelo canário, tamanho à  
escolher, Características Adicionais: 
demais especificações conforme Termo 
de Referência. 

UNID. 228 
Própria 

Nacional R$ 173,00 R$ 39.444,00 

 
VALOR TOTAL: R$ 831.273,00 (Oitocentos e trinta e um mil, duzentos e setenta e três Reais). 
 
O prazo de validade da proposta que não poderá ser inferior a 90 (sessenta) dias corridos, contados da 
data prevista para abertura da licitação. 
Prazo de entrega: conforme edital. 
Prazo de pagamento: conforme edital. 
Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, 
trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na 
execução do objeto. 
 
Responsável pela assinatura da ATA/CONTRATO: 
Nome Completo: FÁBIO CÉSAR MILANI 
Endereço Residencial: Praça Dezenove de Março, Nº 91 – Cerquilho - SP 
CPF: 215.322.548-57 - RG: 34.818.149 
Data de Nascimento: 26/12/1982 
E-mail Pessoal: contato@topbrisa.com.br 
Telefone: (15) 99750-0654 
 
 
Cerquilho, 31 de outubro de 2.024. 
 
 
 
 
 
____________________________________ 
ISMAEL ADILSON DA COSTA 
PROCURADOR 
CPF: 091.359.458-00 
 
 
 
 
 
 
 
 



TOPBRISA CLIMATIZADORES LTDA – ME 

CNPJ 21.507.650/0001-06 

Rua Dr. Pedro Tomé, Nº 240 – Res. São Francisco - CEP 18.527-382 – Cerquilho - SP 
Fone/Fax (15) 3288-4445 – www.topbrisa.com.br – contato@topbrisa.com.br 

 
 
 
 
 
AO 
GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL 
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL - Seec/D F 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90071/2024 
PROCESSO No: 04044-00000505/2024-86 
 

 
 

DECLARAÇÃO DE ENTREGA 
 
 
A empresa TOPBRISA CLIMATIZADORES LTDA-EPP, estabelecida na Rua Dr. Pedro Tome, Nº 240, 
Residencial São Francisco, na cidade de Cerquilho, Estado de São Paulo, CEP: 18.520-000, inscrita 
no CNPJ sob n.º 21.507.650/0001-06, neste ato representada pelo seu procurador Sr. ISMAEL 
ADILSON DA COSTA, Brasileiro, Solteiro, Administrador de Empresas, domiciliado na Rua Léo 
Migliorini, Nº 88, Sala 1, Bairro Wanel Ville, Sorocaba, Estado de São Paulo, portador do RG Nº 
18.240.264 e do CPF Nº 091.359.458-00, declara de que entregará os materiais comprovadamente 
novos e sem uso, uma vez que não serão aceitos materiais recondicionados; 
 
 
 
Cerquilho, 31 de outubro de 2.024. 
 
 
 
 
 
____________________________________ 
ISMAEL ADILSON DA COSTA 
PROCURADOR 
CPF: 091.359.458-00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



TOPBRISA CLIMATIZADORES LTDA – ME 

CNPJ 21.507.650/0001-06 

Rua Dr. Pedro Tomé, Nº 240 – Res. São Francisco - CEP 18.527-382 – Cerquilho - SP 
Fone/Fax (15) 3288-4445 – www.topbrisa.com.br – contato@topbrisa.com.br 

 
 
 
 
 
AO 
GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL 
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL - Seec/D F 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90071/2024 
PROCESSO No: 04044-00000505/2024-86 
 

 
ANEXO V 

 
DECLARAÇÃO PARA OS FINS DO DECRETO Nº 39.860, DE 30 DE MAIO DE 2019 

 
 
A empresa TOPBRISA CLIMATIZADORES LTDA-EPP, estabelecida na Rua Dr. Pedro Tome, Nº 240, 
Residencial São Francisco, na cidade de Cerquilho, Estado de São Paulo, CEP: 18.520-000, inscrita 
no CNPJ sob n.º 21.507.650/0001-06, neste ato representada pelo seu procurador Sr. ISMAEL 
ADILSON DA COSTA, Brasileiro, Solteiro, Administrador de Empresas, domiciliado na Rua Léo 
Migliorini, Nº 88, Sala 1, Bairro Wanel Ville, Sorocaba, Estado de São Paulo, portador do RG Nº 
18.240.264 e do CPF Nº 091.359.458-00, DECLARA que não incorre nas vedações previstas no art. 
14 da Lei nº 14.133 de 2021, e no art. 1º do Decreto nº 39.860 de 2019.  
 
Essa declaração é a expressão da verdade, sob as penas da lei. 
 
 
Cerquilho, 31 de outubro de 2.024. 
 
 
 
 
 
____________________________________ 
ISMAEL ADILSON DA COSTA 
PROCURADOR 
CPF: 091.359.458-00 
 
 
 
 
 
 
 
 



TOPBRISA CLIMATIZADORES LTDA – ME 

CNPJ 21.507.650/0001-06 

Rua Dr. Pedro Tomé, Nº 240 – Res. São Francisco - CEP 18.527-382 – Cerquilho - SP 
Fone/Fax (15) 3288-4445 – www.topbrisa.com.br – contato@topbrisa.com.br 

 
 
 
 
 
AO 
GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL 
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL - Seec/D F 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90071/2024 
PROCESSO No: 04044-00000505/2024-86 
 

 
ANEXO VI 

 
DECLARAÇÃO DOS BENEFÍCIOS DE ME EPP 

 
A empresa TOPBRISA CLIMATIZADORES LTDA-EPP, estabelecida na Rua Dr. Pedro Tome, Nº 240, 
Residencial São Francisco, na cidade de Cerquilho, Estado de São Paulo, CEP: 18.520-000, inscrita 
no CNPJ sob n.º 21.507.650/0001-06, neste ato representada pelo seu procurador Sr. ISMAEL 
ADILSON DA COSTA, Brasileiro, Solteiro, Administrador de Empresas, domiciliado na Rua Léo 
Migliorini, Nº 88, Sala 1, Bairro Wanel Ville, Sorocaba, Estado de São Paulo, portador do RG Nº 
18.240.264 e do CPF Nº 091.359.458-00, declara, para todos os efeitos legais, que, no ano-
calendário de realização deste pregão PE 90071/2024, não celebrou contratos com a 
Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima administrativa 
para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte, para fins de obtenção dos benefícios 
previstos dos artigos 42 a 49 da Lei Complementar nº 123, de 2006. 
 
Essa declaração é a expressão da verdade, sob as penas da lei. 
 
 
Cerquilho, 31 de outubro de 2.024. 
 
 
 
 
 
____________________________________ 
ISMAEL ADILSON DA COSTA 
PROCURADOR 
CPF: 091.359.458-00 
 
 
 
 
 
 



TOPBRISA CLIMATIZADORES LTDA – ME 
CNPJ 21.507.650/0001-06 

Rua Dr. Pedro Tomé, Nº 240 – Res. São Francisco  - CEP 18.527-382 – Cerquilho - SP 
Fone/Fax (15) 2103-0047 – www.topbrisa.com.br – contato@topbrisa.com.br 

 

 

PROCURAÇÃO 
 

 
OUTORGANTE: TOPBRISA CLIMATIZADORES LTDA-EPP, estabelecida na Rua 
Dr. Pedro Tomé, Nº 240, Residencial São Francisco, na cidade de Cerquilho, 
Estado de São Paulo, CEP: 18.527-382, inscrita no CNPJ sob nº 
21.507.650/0001-06, neste ato representada por seu representante legal Sr. 
FÁBIO CÉSAR MILANI, portador da Cédula de Identidade RG n.º 34.818.149 e 
CPF n.º 215.322.548-57. 
 
OUTORGADOS: Sr. ISMAEL ADILSON DA COSTA, Brasileiro, Casado, 
Administrador de Empresas, portador da cédula de identidade nº 18.240.264 e 
CPF/MF nº 091.359.458-00 e o Sr. DANILO AUGUSTO PEREIRA DA COSTA, 
Brasileiro, Solteiro, Engenheiro, portador da cédula de identidade nº 41.664.203 
e CPF/MF nº 436.098.638-62. 
 
PODERES: ao qual confere amplos poderes para representar a empresa em 
procedimentos licitatórios, tais como certames presenciais ou eletrônicos, 
realizados pelos órgãos públicos, nas esferas municipal, estadual e federal, 
podendo para tanto prestar esclarecimentos, formular ofertas e demais 
negociações, assinar propostas, atas e declarações, visar documentos, receber 
notificações, interpor recurso, realizar visita técnica, manifestar-se quanto à 
desistência deste e praticar todos os demais atos inerentes ao referido certame. 
 
Prazo de validade: 31/12/2024 
 
 

Cerquilho, 15 de fevereiro de 2.024. 
 
 

____________________________________ 
FÁBIO CESAR MILANI 
Sócio Administrador 
CPF: 215.322.548-57 

 





CNH Digital

QR-CODE

Departamento Nacional de Trânsito

Documento assinado com certificado digital em conformidade 
com a Medida Provisória nº 2200-2/2001. Sua validade poderá 
ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro.

As orientações para instalar o Assinador Serpro e realizar a 
validação do documento digital estão disponíveis em: 
< http://www.serpro.gov.br/assinador-digital >, opção Validar 
Assinatura.



QR-CODE

Documento assinado com certificado digital em conformidade 
com a Medida Provisória nº 2200-2/2001. Sua validade poderá 
ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro.

As orientações para instalar o Assinador Serpro e realizar a 
validação do documento digital estão disponíveis em: 
https://www.serpro.gov.br/assinador-digital.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES
SECRETARIA NACIONAL DE TRÂNSITO - SENATRAN


